
               C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                      Provincia di Ragusa 

                           Comando di Polizia Municipale 
***** 

                                         REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N. 53                                                                                                                               del 22/12/2011 
 
Oggetto: Fornitura di un Etilometro Precursore Lion Mod. Alcoblow Plus per il Comando di  
                Polizia Municipale.  
                    

IL COMANDANTE 
 

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 63 del 31/03/2011 avente ad oggetto: “Ripartizione dei 
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al C.d.S. – Anno 2011”  è stata 
destinata una somma pari ad € 1.000,00  per il miglioramento della sicurezza stradale;  
CONSIDERATO che il Comando di Polizia Municipale non dispone di un etilometro;    
VISTO l’allegato preventivo di spesa della ditta “Morgan Italia S.r.l.” avente sede in S. Lazzaro di 
Savena (BO), con il quale viene comunicato che il prezzo dell’Etilometro Precursore Lion Mod. 
Alcoblow Plus è di € 490,00 IVA esclusa;  
RAVVISATA  la necessità e l’urgenza di dotare il Comando di Polizia Municipale di uno strumento 
necessario ed indispensabile nelle attività di controllo e di prevenzione, al fine di migliorare la 
sicurezza stradale; 
VISTA la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del 
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale competono le forniture 
di beni mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei servizi; 
VISTO  l’OREL vigente;  
VISTA la L.R. n. 7 del 02 agosto 2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento dei contratti approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 
28/06/1996 così come integrato e modificato con Delibera di C.C. n. 09 del 22/02/1999; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L. 18/08/2000 n. 
267; 
VISTE le altre norme vigenti in materia; 
 

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa: 

1) Di approvare ed impegnare la somma di € 592,90 (IVA compresa) presuntivamente occorrente 
per la fornitura dell’Etilometro Precursore Lion Mod. Alcoblow Plus, avente le caratteristiche 
riportate nell’allegata offerta n. 11L-0463-00;  

2) Di imputare la superiore spesa all’intervento 1.03.01.02 / 10 cap. 105 del Bilancio 2011; 
3) Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere con estrema 

urgenza all’acquisto dell’Etilometro Precursore Lion Mod. Alcoblow Plus presso la ditta 
“Morgan Italia S.r.l.” avente sede in S. Lazzaro di Savena (BO), via Gramsci, 20, per il prezzo 
complessivo di € 490,00 + IVA al 21%, alle condizioni di cui all’allegato preventivo di spesa; 

4) Di trasmettere la presente determinazione, in uno ai documenti giustificativi della spesa, al 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza. 

     
IL COMANDANTE 

(Dott. ssa Maria Sgarlata) 
 



                                 C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                          Provincia di Ragusa 
                                           COMANDO POLIZIA MUNICIPALE  

       
 

Allegato alla determina N. 53 del 22/12/2011 avente ad oggetto: Fornitura di un Etilometro 
Precursore Lion Mod. Alcoblow Plus per il Comando di Polizia Municipale.  
 
________________________________________________________________________________      

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

 


